
 

Sapienza Università di Roma 

Dipartimento di Scienze Cliniche Internistiche, Anestesiologiche e Cardiovascolari 

Codice Fiscale 80209930587 Partita IVA 02133771002 

Viale del Policlinico 155 - 00161 Roma 

e-mail: dipartimento.sciac@uniroma1.it 

Prot n. 800 del 19/6/2024 
Rep n. 8/2024 

IL DECANO 
 

Vista  la legge 9 maggio 1989, n. 168; 
Vista  la Legge n.240/2010 
Vista  la circolare recante istruzioni operative per la verifica degli elettorati attivo e 
 passivo nei procedimenti elettorali di Facoltà e Dipartimenti prot. n. 75564 del 27 
 settembre 2021 
Visto  il Regolamento vigente del Dipartimento di Scienze Cliniche Internistiche,  
 Anestesiologiche e Cardiovascolari approvato in data 21.11.2019; 
Visto  lo Statuto dell’Università modificato con D.R. n. 1549 del 15.05.2019,  
              prot.n. 0043905, pubblicato sulla G.U. - Serie Generale n. 122 del 27.5.2019; con 
 particolare riferimento all’art.11 comma 3 lettera b) e art. 32 comma 3; 
Vista  la circolare con oggetto: Istruzioni operative per la verifica dell’elettorato attivo e 
 passivo nei procedimenti elettorali di facoltà e Dipartimenti prot n.75564 del 
 27/09/2021; 
Vista la nota dell’Area Risorse Umane – Settore Stato Giuridico ed Economico del 
 Personale Docente prot. n. 484 del 18/04/2024 “Elezioni dei Direttori di 
 Dipartimento con scadenza mandato 31.10.2024 - Triennio Accademico 01 
 novembre 2024 – 31 ottobre 2027; 
Viste le richieste del Dipartimento di Scienze Cliniche Internistiche, Anestesiologiche e 
 Cardiovascolari prot n. 740 del 10.6.2024 di verifica degli elettorati attivi e passivi per 
 la  consultazione elettorale per l’elezione del Direttore del Dipartimento 
 indirizzata alle  aree competenti in ottemperanza alla circolare sopra richiamata; 
Viste  le note di riscontro alla succitata richiesta e specificatamente prot n. 749 del 
 11/6/2024 - Area Supporto alla Ricerca integrato con prot n. 794 del 19/6/2024, prot 
 n, 770 del 14/6/2024 - Area Risorse Umane, prot n. 791 e 792 del 19/6/2024 - Area 
 Affari legali, prot n. 795 del 19/6/2024 -  Centro InfoSapienza richiesta dati 
 studenti 
Visto l’obbligo del Direttore eletto, successivamente alla consultazione elettorale, di 
 presentare dichiarazioni di insussistenza di cause di inconferibilità o di 
 incompatibilità dell’incarico; 
Vista la nota prot.n. 799 del 19/6/2024 con la quale sono state indette le elezioni       
 del  Direttore del Dipartimento di Scienze Cliniche Internistiche, Anestesiologiche 
 e Cardiovascolari per il giorno 16.07.2024 e ove non si raggiungesse il quorum  
 qualificato la nuova votazione per il giorno 17.07.2024 
 

DISPONE 
 

la nomina della Commissione Elettorale, come previsto dall’art. 5 del Decreto del Decano 
prot n. 799 del 19/6/2024 Rep n. 7/2024 
 



 

 

 

 

Pag 2 

 
Effettivi 
Presidente Prof. Claudio Letizia 
Membro Prof.ssa Susanna Sciomer 
Membro Dott.ssa Cristina Nocella 
Segretario Dott.ssa Ilaria Del Do 
 
Supplenti 
Presidente Prof. Andrea Morelli 
Membro Prof.ssa Viviana Maestrini  
Membro Dott. Daniele Accapezzato 
Segretario Dott. Stefano Missiaggia 
 
 
 
 
 
 
      F.to Il Decano 
      Prof. Giovanni Pellacani  
 


